
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.   132    del Reg. 

 

Data   14/11/2014   . 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per pagamento emolumenti personale 
operativo del cantiere di leonforte – mese di agosto 2014 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno    quattordici    di novembre   alle ore       8.45          nella sala delle adunanze 

del  Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) DOMENICO LIVOLSI 

4) ANGELO LEONFORTE 

5) ANTONINA ZITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                          .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

 14/11/2014          f.to     Dott. Salvatore Lo Bartolo. 

                        
� Si attesta che la presente proposta di      

deliberazione non comporta oneri finanziari 
 

� Si esprime parere favorevole per quanto       
riguarda la regolarità contabile 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria (Cap. 5511  bilancio 2014). 

            

14/11/2014   IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to  Dott. Nicolò Costa    
 



 
IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

 
- Premesso che fino al 24 settembre 2014, giusta Ordinanza del Presidente della Regione n. 

8/RIF del 27 settembre 2013 e successivo D.A. n. 1650 del 27.09.2013, il servizio di 
gestione dei rifiuti è stato svolto dai Commissari straordinari per assicurare la continuità del 
servizio nelle more della funzionalità delle S.R.R. e dell’operatività dell’A.R.O.; 

- Considerato che, con ordinanza Sindacale. n. 77 del 25/09/2014 e 78 del 26/09/2014 il 
servizio di raccolta e smaltimento RSU viene svolto in forma mista da personale di questo 
Comune e dalla ditta Roma Costruzioni srl; 

- Considerato altresì che alla data odierna risultano  in corso incontri di lavoro finalizzati 
all’allineamento contabile debito/credito tra ATO Rifiuti e questo Comune e che, con nota 
protocollo n.21319  del 14/11/2014 è stata formalizzata la proposta di questo Ente; 

- Atteso che, nelle more della definizione dell’accordo di cui sopra, si ritiene necessario, 
anche al fine di evitare problemi di ordine pubblico ed alleviare il disagio dei lavoratori, 
anticipare le somme necessarie a garantire il pagamento del personale operativo che è stato 
adibito al cantiere di Leonforte relativamente al mese di Agosto 2014; 

- Che con deliberazione di G.M. n. 112 del 11/09/2014 è stata impegnata la somma di €. 
70.000,00 a titolo di acconto per il mese di luglio 2014 per il pagamento degli emolumenti 
per il personale appartenente al cantiere del comune di Leonforte; 

- Ritenuto, pertanto, necessario erogare, a titolo di acconto per il mese di Agosto 2014 la 
somma di €. 16.000,00 da destinare al pagamento degli emolumenti per il personale 
operativo del cantiere di Leonforte; 

- Visto l’O.R.EE.LL.; 
- Visto il T.U.EE.LL. (D. Leg.vo 267/2000);   
  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
 
1. Impegnare, nelle more e fermo restando l’esito dell’allineamento contabile con la società 

ENNA EUNO S.p.A.,  la somma di €. 16.000,00,  a titolo di pagamento per il mese di 
Agosto 2014  per il pagamento degli emolumenti per il personale operativo appartenente 
al cantiere del Comune di Leonforte al T. 1, F. 09, S. 05, Int. 05 (ex Cap. 5511)  del 
bilancio 2014 ; 

2. Autorizzare l’ufficio di ragioneria  ad effettuare i relativi anticipi come sopra specificati 
per il personale operativo appartenente al cantiere del Comune di Leonforte  tramite 
bonifico bancario intestato ad EnnaEuno S.p.A. nella persona de Commissaro 
straordinario sig. Eugenio Amato ;  

3. Dare atto che la predetta somma viene imputata al costo del servizio R.S.U. per l’anno 
2014, così come  determinato dal Consiglio Comunale con apposita deliberazione n. 125 
del 09/10/2014;   

4. Subordinare l’esecutività finanziaria della presente deliberazione all’effettiva 
disponibilità finanziaria presso la tesoreria comunale anche mediante utilizzo 
dell’anticipazione ex art. 222 del D. leg.vo n. 267/2000;                                                                       

5. Trasmettere la presente deliberazione alla gestione commissariale di EnnaEuno S.p.A.  
 

La G.M. 
  

- Vista la superiore proposta di deliberazione del Responsabile del settore 1° - Affari Generale 
e Personale; 

- Visto il parere del Capo Settore responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 



- Visto il parere del Capo Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile e copertura 
finanziaria; 

- Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia; 
- Ad unanimità di voti espressi per scrutinio palese; 

 
 

DELIBERA 
 

Approvare e recepire la suesposta proposta deliberativa, intendendola qui di seguito riportata. 
________________________ 

 
Con successiva ed unanime votazione espressa in forma, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutiva 

 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _14/11/2014  e per quindici giorni 
fino al _29/11/2014  .    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
14/11/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2014 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


